MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Ipatinga

 Rua Maria Silva, 125, Bairro Veneza - Ipatinga - MG - CEP 35164-261
(31)3829-8615 / (31) 97133-4399  - gabinete.ipatinga@ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 3 DE 30 DE JANEIRO DE 2020

Dispõe sobre Designação
de Coordenador do Acordo de
Cooperação nº 01/2020/IPR celebrado
entre a Prefeitura Municipal de
Ipatinga e o IFMG Campus Avançado
Ipatinga.

O DIRETOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO IPATINGA, nomeado pela Portaria
IFMG nº 1.342, de 22/09/2015,  publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19, retificada pela
Portaria IFMG nº 1.349, de 23/09/2015, publicada no DOU de 24/09/2015, Seção 2, pág. 18, tendo em
vista o Termo de Posse do dia 24/09/2015, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria
IFMG nº 475, de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria
IFMG nº 805, de 04/07/2016, publicada no DOU de 06/07/2016, Seção 2, pág. 22,

RESOLVE:

Art. 1º  DESIGNAR, o servidor JÚLIO CÉSAR DE SOUZA, cargo Pedagogo, SIAPE 2390576,
como Coordenador do Acordo de Cooperação nº 01/2020/IPR celebrado entre a Prefeitura Municipal de
Ipatinga e o IFMG Campus Avançado Ipatinga, que tem como objeto a execução compartilhada do Curso
Preparatório Pré-IFMG, com contrapartida financeira da Prefeitura Municipal de Ipatinga.
Art. 2º Determinar que a presente Portaria seja devidamente publicada no Boletim de Serviço do IFMG
Campus Avançado Ipatinga.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Alex de Andrade Fernandes, Diretor(a) Geral, em
30/01/2020, às 08:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0497775 e o código CRC CD6CD71C.

23717.000030/2020-05

Boletim de Serviço Eletrônico em 30/01/2020